

Vihdin lukion kurssimäärän vahvistaminen lukuvuonna 2022-2023

Sivistyslautakunta 01.11.2022 § 39
438/12.00.01.01/2021

Vihdin lukiossa on lukuvuonna 2022-2023 opiskelijoita seuraavasti:

1. vuosikurssin opiskelijoita	177
2. vuosikurssin opiskelijoita	164
3. vuosikurssin opiskelijoita	166
4. vuosikurssin opiskelijoita	33
vaihto-opiskelijoita	3
yhteensä	543 (20.9. luku)

Vihdin lukion opiskelijamäärät sekä kurssimäärät edellisinä lukuvuosina ovat olleet:

lv 2016-2017	544	633
lv 2017-2018	545	650
lv 2018-2019	540	650
lv 2019-2020	553	670
lv 2020-2021	559	670
lv 2021-2022	563	685

Vihdin lukion kurssi-/opintojaksotarjonta perustuu nuorille annettavan lukiokoulutuksen tuntijakoon, jonka mukaan opiskelijoille tulee tarjota tietty määrä kaikille pakollisia valtakunnallisia ja syventäviä kursseja sekä 75 kurssin vaatimusten täyttymiseksi koulukohtaisia soveltavia kursseja. Vastaavasti 1.8.2021 käyttöön otettavan uuden opetussuunnitelman mukaisesti opiskelijoille tulee tarjota tietty määrä valtakunnallisia pakollisia ja valinnaisia opintojaksoja sekä paikallisia opintojaksoja 150 opintopisteen vaatimusten täyttymiseksi. Vihdin lukion opiskelija-aines on huomattavan heterogeeninen, mistä syystä tarjonnan tulee vastata monipuolisesti erilaisten opiskelijoiden jatko-opintovalmiuksiin, -suunnitelmiin ja -mahdollisuuksiin. Lisäksi opiskelun ja ylioppilaskirjoitusten digitalisoituminen sekä erilaisten opiskeluympäristöjen edellyttämien taitojen konkreettinen harjoittelu edellyttävät monipuolista kurssi-/opintojaksotarjontaa. Kahden eri opetussuunnitelman rinnakkaisuus edellyttää osaltaan perustettavien kurssien/opintojaksojen määrän lisäämistä.

Vihdin lukioon tulee iso joukko opiskelijoita, joiden opiskelutaidot ja -valmiudet ovat heikot ja jotka tarvitsevat erityistä tukea selvitäkseen lukio-opinnoista. Tästä syystä opiskelijoille tarjotaan opintojen alkuvaiheessa lukio-opintoihin orientoivia oppitunteja sekä opiskeluvaiheiden parantamiseen kehitettyä Oppimisen taidot -kurssia/opintojaksoa, joka on ollut tarpeellinen lisä kurssimuotoiseen opiskelun tukeen. Ensimmäisen vuositason opiskelijoille järjestetään myös ydinaineiden (äidinkieli, matematiikka, englanti, ruotsi) tukiopintojaksoja, joilla kerrataan perusasioita. Näin pyritään varmistamaan opiskelijoiden valmiudet selvitä kyseisten oppiaineiden opiskelusta ja myöhemmin myös

ylioppilaskirjoituksista. Ryhmänohjaajat ohjaavat tukiopintojaksoille sellaiset ryhmänsä opiskelijat, joilla lukion ensimmäisten opintojaksojen opintomenestys on heikko. Usein kyseisiin ryhmiin ohjataan myös toisen vuositason opiskelijoita, joiden opinnot uhkaavat keskeytyä yhden tai useamman ydinaineen haasteisiin. Erityisen tärkeitä tukimuodot ovat syksyllä 2021 voimaan tulleen uuden oppivelvollisuuslain näkökulmasta.

Lukion ensisijainen tehtävä on taata opiskelijoille hyvät jatko-opintovalmiudet. Korkeakoulujen opiskelijavalinnat uudistuivat kevästä 2020 alkaen siten, että jatkossa opiskelijat valitaan yliopistoihin ja korkeakouluihin pitkälti suoraan ylioppilastutkintotodistuksen arvosanojen perusteella, mikä lisää entisestään opiskelijoiden painetta hyviin suorituksiin. Jotta Vihdin lukiosta valmistuvilla opiskelijoilla olisi parhaat mahdolliset lähtökohdat valmistua hyvin arvosanoin ja päästä jatko-opintoihin, oppiaineiden ryhmäkokojen tulee olla oppimista edistävällä tasolla, mikä tarkoittaa resurssin lisäämistä nykyisestä. Myös ylioppilastutkinto uudistuu, ja kevästä 2022 alkaen kaikki ylioppilaat tulevat kirjoittamaan vähintään viisi ainetta nykyisen neljän pakollisen kokeen sijaan. Tämä tarkoittaa sitä, että opiskelijoiden on valittava useammasta aineesta pakollisten kurssien/opintojaksojen lisäksi sekä syventäviä että soveltavia kursseja/valtakunnallisia ja paikallisia valinnaisia opintojaksoja, jotta he menestyisivät ylioppilaskirjoituksissa ja jatko-opintovalinnoissa.

Päättövaiheen opiskelijoille on tarvittaessa perustettu erityisesti matematiikassa ja ruotsin kielessä pienryhmät, joissa on keskitytty yksinomaan oppimäärän hyväksytyksi saamiseen. Lisäksi Vihdin lukiossa on kokeiltu englannin kielen loppuvaiheen kurssien eriyttämistä tasoryhmiin, jotta jokainen pystyisi opiskelemaan ja oppimaan omassa tahdissa, oman vaikeustason mukaan. Kokeilusta saatujen hyvien kokemusten perusteella käytäntöä on laajennettu myös ruotsin kieleen. Tämä järjestely yhdessä eri oppiaineiden päättövaiheen kertauskurssien kanssa on mahdollistanut monelle lukiotutkinnon suorittamisen, avannut tien jatko-opintoihin ja näin estänyt koulutuksen ulkopuolelle jäämisen. Vihdin lukio on luonut toimintakulttuurin, jossa koulun koko henkilökunta kantaa vastuuta opiskelijoiden valmistumisesta.

Uuden opetussuunnitelman käyttöönotto 1.8.2021 alkaen edellyttää opettajilta uudenlaisen rakenteellisen ja sisällöllisen kokonaisuuden kehittämistä, sisäistämistä ja käyttöönottoa. Ryhmäkokojen pienentäminen on ehdottoman tärkeä työssä jaksamisen tekijä erityisesti nyt, kun lukiossa on kaksi erilaista opetussuunnitelmaa käytössä yhtäaikaan.

Valmistelija	Kirsi Hyvämäki etunimi.sukunimi(at)vihti.fi, p. 044 467 5239
Esittelijä	Sivistys- ja hyvinvointijohtaja Mari Haapanen
Ehdotus	Sivistyslautakunta päättää, että lukion kurssimäärä on 685 kurssia lukuvuonna 2022 - 2023.
Päätös	Sivistyslautakunta hyväksyi ehdotuksen yksimielisesti.

Tiedoksi

Lukion rehtori